
Formandens beretning til Dansk Lagotto Klubs generalforsamling 2025 
 
Formandens beretning 
Bestyrelsen 
Den siddende bestyrelse, valgt ved generalforsamlingen den 2. maj 2024, konstituerede sig med 
Pernille Leding som formand, Dorte Holsting som næstformand, Anne Møller som kasserer og 
Flemming Christensen som sekretær. Herudover består bestyrelsen af Mette Wolstrup Nørlev, 
Claus Lidbjerg og Steffen Wied. Suppleanter er Birte Bendixen og Carsten Knudsen. 
 
Bestyrelsen mødes én gang om måneden (med undtagelse af juli). Møderne holdes som 
udgangspunkt hver tredje onsdag, og foregår online for at sikre fremmødet.  
 
Regnskabsfører 
Der blev i forrige beretning orienteret om, at bestyrelsen siden 1. marts 2023 har arbejdet 
sammen med revisor Louise Poulsen, som i samarbejde med kasserer Anne Møller varetager de 
regnskabsmæssige opgaver i klubben. Dette samarbejde fungerer fortsat meget tilfredsstillende. 
Alle regnskabsfunktioner er nu online, og bestyrelsen modtager forud for hvert bestyrelsesmøde 
den aktuelle bogføringsbalance, hvilket giver mulighed for at vi kan holde os ajour med 
regnskabet.  
 
Bestyrelsens arbejde i det forgangne år 
Bestyrelsen har haft en lang række emner til behandling på bestyrelsesmøderne. Der udarbejdes 
forud for hvert bestyrelsesmøde en fyldig dagsorden. Der er et stort engagement i arbejdet.  
 
Det har været og er fortsat af stor betydning for bestyrelsen at informere om de aktiviteter, planer 
mv., som bestyrelsen iværksætter, hvilket sker i et månedligt nyhedsbrev.  
 
Idet der henvises til disse nyhedsbreve, vil her i beretningen alene udvalgte emner blive nævnt. 
 
Møde mellem bestyrelse og udvalg 
DLK er en lille landsdækkende forening, hvor møderne som nævnt primært holdes online. 
Bestyrelsen og udvalgsmedlemmerne prioriterer derfor også det årlige møde, hvor en lang række 
lagottorelevante emner bliver drøftet. I denne valgperiode mødtes bestyrelsen og udvalgene den 
9. november 2024 i Aarslev på Fyn. Alle udvalg og bestyrelsen gennemgik de emner, de hver især 
arbejder med.  
 
Der var på mødet oplæg fra Glennie Steenberg, som leverede en engageret og inspirerende 
gennemgang af lagottoen som familiehund, arbejdshund og udstillingshund.  
 
Medlemstal 
Bestyrelsen følger løbende med i udviklingen i antallet af medlemmer, og kan med tilfredshed 
konstatere, at der er bred opbakning til klubben og det arbejde, der lægges heri. Medlemstallet er 
i stadig fremgang. Klubben har pr. 1. maj 373 medlemmer 
 
 



Deltagelse i internationalt FCI-arbejde om trøffelsøg 
FCI (den internationale hundeorganisation, som bl.a. DKK og dermed også DLK er medlem af) har 
inviteret DLK til at deltage i et udvalg om trøffelaktiviteter for lagottoer. Næstformand i 
bestyrelsen, Dorte Holsting, er udpeget til at deltage heri. Kommissionen blev nedsat for to år 
siden, og arbejdet har nu været i gang i godt et år.   
 
Raduno 
Der var i år for første gang arrangeret Raduno for lagottoer. Stævnet fandt sted i Ringsted den 24. 
august 2024. 
  
Det var en kombination af udstillinger og diverse trøffelaktiviteter, og der var rigtig god tilslutning 
til arrangementet.  
 
Da det var første gang, klubben havde et sådant arrangement, var der også en række ting, 
bestyrelse og udvalg blev klogere på. En af dem var, at udstillingsringen og trøffelområdet lå for 
langt fra hinanden, så publikum og udøvere befandt sig på et for stort område. Men alle de gode 
erfaringer, bestyrelse og udvalg fik undervejs, vil blive brugt i det fremtidige arbejde.  
 
Det blev en rigtig god dag, som også vil blive gentaget i 2025 – på Vilhelmsborg ved Aarhus. 
 
Opdrætterkurser 
Klubben støtter det gode avlsarbejde for lagottoen, hvilket netop er en del af klubbens formål. 
Klubben har derfor også i indeværende bestyrelsesperiode tilbudt støtte til opdrætterkurser for 
medlemmer, som påtænker at avle hvalpe. Der er fastsat nærmere betingelser herfor. Der er det 
forgangne år tildelt støtte til én kommende opdrætter og ligeledes i år til én opdrætter. 
 
Medlemsforum 
Klubben har på sin hjemmeside skabt et medlemsforum, hvor medlemmerne kan spørge om en 
lang række lagottorelevante emner.  
 
Mottoet for dette forum er: ”Lad 100 blomster blomstre og 1000 lagottoer snuse, grave og lege 
frit”.  
 
Vi opfordrer medlemmerne til at gå ind og se mere herom på hjemmesiden, og ikke mindst til at 
deltage aktivt med spørgsmål, gode råd og erfaringer.  
 
Raceportræt i Hunden 
DLK var af Hunden blevet bedt om at bidrag til et raceportræt om lagottoen. Da det var 14 år 
siden, dette sidst var sket, sagde vi naturligvis straks ja.  
 
Dette affødte et fint portræt i Hunden nr. 7/8 i august 2024. 
 
Sporsøgning 



DLK afholdt i september et kursus med introduktion til spor, hvor lagottohundene deltog i at følge 
et spor efter et rådyr hjemme hos instruktør Rita Sørensen i Fårevejle. Det var en stor succes for 
både hunde og hundeejere.  
 
Dette kursus viste, at lagottoen har uendelig mange gode kompetencer.  
 
Introduktion til agility 
Den 8. september 2024 stod Taastrup Agility Klub for afholdelse af et introkursus for lagottoejere. 
Det blev en sjov dag, hvor dagen bød på først enkle agilityøvelser, som gradvist blev sværere. 
Lagottoerne elskede at få lov til at prøve kræfter med de forskellige aktiviteter.  
 
Der var tilmed lavet de lækreste kager, som lagottoejerne indtog med stor tilfredsstillelse.  
 
Det var en rigtig god og sjov dag, som med al ønskelig tydelighed viste, at lagottoer i den grad også 
er egnet til agility.  
 
Webinar om frivillig håndtering 
Den 10. oktober 2024 afholdt klubben et webinar med Anna Louise Kjær, fra 4 -Paws Canine 
Academy. Undervejs fik deltagerne beskrevet, hvorledes man får sin hund til at acceptere klipning, 
negleklipning, eftersyn af tænder mv.  
 
Det var god tilslutning til webinaret, som der blev givet gode tilbagemeldinger på.  
 
Webinar om trøffelsøgning i naturen 
DLK afholdt den 4. december 2024 et webinar med den engelske professionelle trøffeljæger, Julie 
Stopforth, som igennem to timer informerede, videregav erfaringer og gode råd om emnet.  
Det var 90 medlemmer tilmeldte, og – bortset fra nogle tekniske udfordringer – i starten var det 
en stor succes.  
 
Klubben planlægger at arrangere et nyt webinar og eventuelt andre arrangementer med Julie 
Stopforth. 
 
I det hele taget har afholdelse af webinarer vist sig at være en god medlemsaktivitet med stor 
tilslutning. Bestyrelsen vil fortsætte med at tænke i nye emner, som kan være egnede til 
webinarer.  
 
Beretning fra udvalgene 
 
Trøffeludvalget og Trøffeldommerudvalget 
 
Klubben har afholdt 3 CdC-konkurrencer med i alt 30 deltagende hunde fra Danmark og Sverige.  
 
Hundene har arbejdet godt, og de første er nu rykket op i B-klassen. 
 
Vi har endvidere afholdt 1 intro til CdC-konkurrencer med 4 deltagende hunde, og der har været afholdt 
3 hvalpe-TBC'er med 19 deltagende hvalpe. 
 



Endelig har der været afholdt 10 TBC'er med i alt 85 deltagende hunde. 
 
Ved jule- og nytårsarrangementerne deltog 12 hunde i Jylland og 20 på Sjælland. 

 
Udstillingsudvalget 
   
Udstillings- og Eksteriørudvalget havde i 2024 fokus på at få arrangeret årets Raduno med en 
dobbeltudstilling. Forud for udstillingen blev der afholdt ringtræning for de utrænede, der ønskede at 
udstille, og for de mere rutinerede, der kunne få pudset formen af.    
 

Årets Raduno foregik, jf. ovenfor, i Ringsted og der var 47 hunde tilmeldt til to udstillinger – hunde både fra 
Sverige og Danmark.  
 
Vi havde inviteret to danske dommere til at stå for bedømmelsen og Bettina Starup Mentz stod for 
afviklingen af begge udstillinger. Der skal lyde en stor tak til Bettina for hendes indsats. 
 
Udstillingerne gik over al forventning, og alle kunne gå hjem med en gave fra en af vore mange sponsorer.  
 
Både Martin Nilsson og Karl Isbosethsen er desværre trådt ud af udvalget i løbet af perioden, men de 
fortjener også begge en stor tak for planlægning og afvikling af arrangementet og for deres indsats i 
Udstillingsudvalget i det hele taget. 
   
Klubben ser mange formål med at deltage i udstillinger. Primært er det jo for at få bedømt sin hund i 
forhold til racestandarden eventuelt med henblik på avl.  
 
Men man kan også deltage, fordi det er en sport og samtidig en anledning til at være sammen med andre 
Lagottoejere.  
 
Ud over klubbens eget arrangement afholder DKK udstillinger, hvor Lagottoer kan deltage, ligesom der er et 
udvidet samarbejde med Spanielklubben, hvor der også afholdes en række hyggelige udstillinger. Udvalget 
vil fremover skabe mere opmærksomhed om disse arrangementer.   
 

I 2025 vil vi fortsætte med et øget samarbejde med sundhedsudvalget om at arrangere endnu en 
dobbeltudstilling i Vilhelmsborg sammen med en CdC-konkurrence – i stil med vores Raduno i 2024. Vi 
håber at se mange danske Lagottoer på vores udstillinger.  
  

Sundhedsudvalget  
Sundhedsudvalget har fokus på at øge vores Lagottoers trivsel både sundhedsmæssigt og 
adfærdsmæssigt.  
 
Vi er derfor optaget af, at opdræt af Lagottoer i Danmark følger klubbens anbefalinger og de 
avlskrav, som DKK har opstillet. Det er vigtigt, at vi ikke avler på hunde, der kan videreføre 
uønskede arvelige sygdomme.  
 
Vi oplever mange spørgsmål om avl.  I 2025 vil hjemmesiden blive ændret, så det vil være lettere 
at tilgå oplysninger om avlskrav og information om, hvilke sundhedsproblemer vores hunde kan 
have. 
 



Vi har også fokus på at lave aktiviteter, der skal øge vores egne muligheder for at ordne vores 
lagottoers pels, ordne ører, klippe negle og i det hele taget sikre, at hundens forudsætninger for at 
vedblive med at være sund og glad.  
 
Vi har derfor afholdt 1 klippekursus i løbet af 2024, hvor Anna Petterson stod for undervisningen.  
 
I 2025 vil vi arbejde på at lave webbaserede kurser for at få flere med på tværs af landet.   
 
Derudover vil vi gerne opfordre klubbens medlemmer til at arrangere klippearrangementer rundt 
omkring i landet, hvor man på frivillig basis kan hjælpe hinanden med gode råd over en kop kaffe 
og leg.  
 
Vores Lagottoer elsker at bruge deres hoveder og en aktivitetsudfordret Lagotto er en glad 
Lagotto. Der findes rigtig mange forskellige kurser i DKK eller DCH-regi, som vi slet ikke kan 
konkurrere med, men vi vil gerne tænke i aktiviteter, vores hunde vil elske at deltage i. 
 
Arbejdet i den kommende valgperiode 
Det er fortsat bestyrelsens fokus, at lagottoen forbliver en god og sund race. Der er et stigende 
antal lagottoer i Danmark, hvilket gør fokus på racens sundhed så meget desto vigtigere.  
 
Det ligger endvidere bestyrelsen meget på sinde at få engagerede kræfter ind i klubbens udvalg.  
 
Der har desværre været mandefald af gode kræfter i udvalgene, så lad dette være en opfordring til 
at kontakte klubben, såfremt man måtte være interesseret i at være aktiv i et af klubbens udvalg.  
 
Klubben har også haft et ønske om at gennedsætte et aktivitetsudvalg på tværs af landet. 
Desværre er der ingen, der har meldt sig.  
 
Bestyrelsen og udvalgene vil arbejde på også i 2025 at fastholde og videreudvikle fællesskabet om 
spændende og hyggelige aktiviteter for lagottoejere og lagottoer lokalt og på landsplan – og som 
nævnt også via webinarer. 
 
Vi vil opfordre medlemmerne til at følge med i kalenderen på klubbens hjemmeside.  
 
Til sidst skal der lyde en meget stor tak til bestyrelsen, udvalgsmedlemmerne og alle øvrige 
frivillige, som gør et stort stykke arbejde for vores hunde og ejere. Uden jer var det ikke muligt at 
få så mange aktiviteter stablet på benene. 
 
På bestyrelsens vegne 
 
Pernille Leding 
 


